CARLOS AS CORRÊA
Vereador

ONIVALDO

0 RAMOS DA SILVA
Vereador

/7
~ MARCELO DIAS CAMPOS

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACI
CNPJ 51.359.792/0001-26

Av.  Natal Pastrez, 55 Jd. Acapulco - Fone/Fax (17) 3815-1252 - CEP 15420-000 - GUARACI - SP  4.4is
INDICAÇÃO N°34/2018

Exmo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
Guaraci-SP

PROTOCOLO;1°  4   í2O .,1i. e.„
5-  .1 ci J2Q 	 ik

,

Os Vereadores que a esta subscrevem, nos
termos regimentais vigentes, Indicam ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, DD. Elson Machado Silveira, no sentido de que seja
criado um espaço, preferencialmente no antigo prédio onde se
localizava o Espaço Amigo, para que as crianças possam ter seus
primeiros contatos com a agricultura, conhecendo, assim, diversas
espécies (vegetais e também animais) até então desconhecidas na
vida dele.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação tendo em
vista que as crianças de hoje precisam também ter contato com o
meio ambiente, também ajudando a retirá-las das ruas.

É importante citar, ainda, a necessidade de
destinar uma finalidade para aquele prédio até então desocupado.

Sala das Sessões "Prefeito João  Romero
Lopes", em 25 de abril de 2018.

CASA LEGISLATIVA "BENEDITO JOSÉ DE MORAES"

	Page 1